CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 74/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo, informações sobre levantamento de concessão de auxílio transporte
para alunos do Ensino Técnico e Superior que foi proposto pelo Executivo, tais como:

Se há previsão de resposta com relação à concessão ou não do auxílio aos
estudantes;

Se já existe a previsão de valor a ser repassado aos estudantes;
Quais outros meios de comunicação,  além do site da Prefeitura, estão sendo

utilizados para divulgação da inscrição.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de abril de 2022.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador